D. V. S. C. C. M. humil vassallo y criado que sus imperiales pies beso

EL MARQUÉS DE LOMBAY.

Inscriptio. A la S. C. C. M.^t el Emperador y Rey N. S.

¹ Editis jam fere omnibus hujus voluminis epistolis, nonnullae aliae a nobis repertae, vel ad nos transmissae sunt, partim a Borgia scriptae, partim ad eum datae, vel ad hujus voluminis litteras illustrandas utiles. Illas in duplici appendice exhibere visum est, quarum prior litteras Borgiae, altera caeteras complectatur.

² Ex apographo coaevo in tabulario Seminarii Sacerdotalis Sti. Caroli Caesaraugustae.

³ De Bernardo Pinós saepius fit mentio in epistolis Borgiae, a nobis in secundo hujus operis volumine editis.

2

PAULO III PONTIFICI MAXIMO

GANDIA 30 DECEMBRIS 1548 ¹.*Litterae fidem facientes pro negotiis nomine Borgiae gerendis.*

†

Sanctissime ac Beatissime Pater.

Cum Joannes Borgia sic mortem obierit, ut res illius, quae ad nos hic pertinent, magis confusas quam confirmatas reliquerit ², uisum est mihi faciendum, ut ad Sanctitatem Vestram Didacum Sanctium ³, secretarium meum, celeri cursu mitterem: qui quidem vna cum episcopo Squillacensi ⁴, atque Francisco Rocca ⁵ Beatitudini Vestrae meo nomine supplicabit, id quod ex illius relatione latius intelliget. Sanctitatem Vestram humiliter rogo, ut illis fidem adhibeat, et memor pristinae suae ipsius gratitudinis erga familiam nostram, hoc quod nunc obnixe petimus, liberaliter huic domui concedat, ut manifeste appareat, tot ac tantis beneficiis, quibus nos Sanctitas Vestra accumulauit, hoc nouo beneficio, supremum fastigium adhibere uoluisse.

Christus Opt. Max. Sanctitatem vestram diutius seruet incolumem.

Gandiae XXX Decembris M. D. XLVIII.

Sanctitatis Vestrae humilimus seruus,

DUX GANDIE.

Inscriptio. Smo. Domino nostro.*Manet integrum sigillum.*

¹ Ex archetypo, Parmae, «in Archivio di Stato. — Carteggio estero. Spagna.» 2 ff., altero puro. Subscriptio, ab illis verbis «S. tis V.» est autographa.

² Joannes Borgia, frater Joannis, secundi ducis Gandiae, dux Camerini vita functus fuit mense Novembri anni 1547 ab intestato, ejusque bona Francisco Borgiae, quarto Gandiae duci a Paulo III, P. M., concessa sunt, ut in suum filium Joannem aut alium, praeter primogenitum transferat, hac conditione ut sepulchra in Urbe pro Alexandro VI, P. M., et Henrico Borgia, cardinali, exstrui curet. Vide, quae superius, vol. I, 655; et II, 530, hac de re monumenta protulimus.

³ Didacus Sánchez erat ecclesiae gandienses praecentor.

⁴ Ignatius de Villalobos.

⁵ Joannes Franciscus de la Roca erat decanus ecclesiae gandiensis